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Město Klášterec nad Ohří

7. „Pábitelské“ divadelní žně odnesl čas

31. října se opět po roce stal velký sál kláštereckého Kulturního domu domovem tohon nejlepšího z amatérské divadelní 
tvorby. Po osm podzimních večerů se před zraky diváků postupně vystřídalo devět souborů.  Nesoutěžní přehlídku zahájilo 
místní Divadlo Zdrhovalo s premiérou Hrabalovy Příliš hlučné samoty, kterou zdramatizoval a zrežíroval Václav Polda. Mis-
trovský výkon hlavního a také jediného herce Jana Miloty v roli Hanti publikum doslova nadchl. Do dramaturgie přehlídky 
se skvěle trefi l i tradiční a velmi oblíbený host Kláštereckých divadelních žní – Rádobydivadlo Klapí, které k nám tentokrát 
zavítalo s adaptací Hrabalovy novely Taneční hodiny pro pokročilé. Vesměs kladné ohlasy sklidila představení Plný kapsy 
šutrů v podání brněnského Divadla Amadis či svižná konverzačka Benátky pod sněhem divadla SemTamFór ze Slavičína. 
Rozporuplné reakce naopak zaznívaly po skončení hororové hry Opičí tlapa. Jak ale přiznal pro Žňoviny režisér a zároveň 
autor hry Petr Macháček, v pražském divadle Kámen jsou na něco takového zvyklí. Autorské menšinové divadlo nesedí 
úplně každému. Kvalitní představení ale nejsou to jediné, co dělá Divadelní žně Divadelními žněmi. Je to hlavně jedinečná 
atmosféra, kterou podtrhuje originální výzdoba, tématické úvodní scénky v podání kláštereckých divadelníků či tradiční 
soutěž o pivní lístek. Klášterecké divadelní žně plné Hrabalovské poetiky, pábení, kvalitních divadelních představení a pře-
svědčivých hereckých výkonů skončily. Co dodat závěrem? Sdružení Klas se opět zhostilo své pořadatelské role na výbor-
nou. Tak zlomte vaz i v příštím roce!                                                                                                                                                                           -lara-

Rozpočet města pro rok 2010
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Klášterečtí Jánošíci:

bohatým berou, chudým dávají
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Hokejisté Klášterce olupují o body silné celky, 
slabším soupeřům naopak body darují
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Kontejnerová stání 
mnohdy vypadají jako černé skládky ...

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života měs-
ta, kulturních a sportovních událostí

Zastupitelé města ho budou schvalovat na pro-
sincovém zasedání

Vážení spoluobčané,
ve svém dnešním příspěvku bych 
rád připomenul oslavy Dne boje 
za svobodu a demokracii. Mnozí 
z nás si datum 17. listopadu spojují 
s rokem 1989, s dnem kdy proběh-
la studentská demonstrace, která 
se změnila v otevřený odpor proti 
komunistickému režimu a byla 
velmi tvrdě potlačena tehdejšími 
mocenskými složkami. Historie 
tohoto data je však mnohem delší.  
28. října 1939 proběhly v Praze pro-
tinacistické demonstrace, kterých 
se mj. účastnil student Jan Ople-
tal. Tyto demonstrace byly nacisty 
pochopitelně také tvrdě potlačeny. 
Opletal byl smrtelně zraněn a jeho 
pohřbu se zúčastnily tisíce studen-
tů. Říšský protektor pak jako odve-
tu nařídil uzavření všech českých 
univerzit, do koncentračních tábo-
rů poslal více než tisíc studentů a 
devět jich nechal právě 17. listopa-
du popravit. Připomeňme si tedy 
tento den nejen jako symbol boje 
za svobodu a nezávislost, ale také 
jako Mezinárodní den studentstva. 
A právě jako vzpomínka na tuto 
událost proběhla demonstrace o 
padesát let později.
Jsem rád, že jsem se dočkal zásadní 
změny společenského režimu i pře-
sto, že mne netěší některé nega-
tivní jevy, které s sebou přinesla 
dnes již dvacetiletá demokracie. 
Z historie je patrné, jak je důležité 
vyjádření odporu proti jakémukoli 
totalitnímu režimu.

S úctou Jan Houška,
starosta města

Slovo starosty

Roční dálniční kupony na příští rok budou 
stát 1200 korun, což je o 200 korun více 
než nyní. Dražší než letos budou také 
měsíční známky, platnost sedmiden-
ních kuponů se prodlouží na deset dní. 
Měsíční známky budou příští rok stát 350 
korun, což je o 20 korun více než letos. O 
zdražení kuponů rozhodla vláda. Roční 
objem vybraných prostředků za dálniční 
známky činí necelé tři miliardy korun. Od 
příštího roku se však sníží, neboť známky 
přestanou využívat malé nákladní vozy 
od 3,5 tuny do 12 tun, které nově začnou 
platit mýtné. Mýtné sazby MD zatím 
nestanovilo.
Platba za dálnice je v České republice 
povinná od roku 1995, kdy roční známka 
pro „osobák“ stála 400 korun.

První adventní neděle je už za dveřmi a 
s ní i tradiční rozsvěcení vánočního stro-
mu. Slavnostní program bude na náměstí 
zahájen v jednu hodinu po poledni, kdy se 
otevře vánoční trh s ukázkami dobových 
řemesel. Na hlavní scéně se postupně 
představí Krušnohorská dudácká muzika, 
ženský komorní soubor Fantasie, fl étnový 
soubor Pettini, vokální soubor Kiksvocal a 
Tomáš Barták. V horní části náměstí budou 
k vidění vánoční zvyky a betlém. Součástí 
adventního odpoledne bude také slav-
nostní zahájení výstavy Klášterecký bet-
lém v galerii Kryt. Hlavní program zahájí 
úderem šesté hodiny večerní projev sta-
rosty města a projev kláštereckého fará-
ře. Poté bude následovat zapálení první 
svíce na adventním věnci. Celou slavnost 
zakončí ohňostroj korunovaný rozsvíce-
ním vánočního stromu a vánoční výzdo-
                                 by města.                       -lara-

Mělo by vás zajímat

Vánoční  osvětlení
letos skromnější

Blíží se adventní čas a s ním tradiční rozsvě-
cení vánočního stromu. Jako každý rok i letos 
začali pracovníci fi rmy Městská energie s.r.o. 
v předstihu s montáží vánočního osvětlení. 
Pozorný občan si jistě povšiml, že je letos 
ozdob trochu méně. Je tomu opravdu tak. 
Město zvolilo z úsporných důvodů skrom-
nější podobu vánoční výzdoby. Po dohodě 
s fi rmou MK-mont, od které máme ozdoby 
pronajaté, bude instalováno oproti loňské-
mu roku zhruba 45 % vánočního osvětlení. 
Zachováno bude osvětlení komunikace 
I/13, dále hlavní komunikační trasy po měs-
tě, místa zvýšené intenzity pohybu občanů 
(Centrum, Panorama) a samozřejmě náměs-
tí a lázně.  Malé množství ozdob bude také 
v okrajových částech města. Snížením 
nákladů na pronájem, montáž a elektrickou 
energií dojde k úsporám několika set tisíců 
korun. V době, kdy každou korunu doslova 
obracíme v ruce, je to obzvlášť potřebné.  
Doufám, že tato opatření pochopíte a nijak 
vám to nenaruší hezký prožitek adventního 
i vánočního času, který je před námi.     

Miroslav Bilík, místostarosta

v Klášterci nad Ohří

KINO SVĚT 28.11. 2009 ve 20.30 hodin
Vstupné: 90,- Kč                                    Vstupenky v prodeji v pokladně kina Svět.

Mimořádná projekce snímku Michael Jackson´s THIS IS IT
v kláštereckém kině !!! Nenechte si ujít tento neopakovatelný zážitek !!!

náš
tip

Rozsvěcení vánočního stromu

Je to jen několik týdnů, co se v české společ-
nosti opět rozpoutala diskuze na téma herny 
a hrací automaty. Poté, co se město Františko-
vy Lázně rozhodlo zakázat od ledna příštího 
roku provoz všech výherních automatů vyj-
ma těch provozovaných v jediném luxusním 
kasinu, se v řadě měst opět mluví o tom, zda 
jsou herny pro města přínos či prokletí. Na 
jedné misce vah leží problémy, jakými jsou 
zvýšená kriminalita a gamblerství, na druhé 
pak nezanedbatelné příjmy, které radnice za 
provozované automaty inkasují.
Výsledkem této určité nejednoznačnosti je 

fakt, že zatímco některá města volí striktní 
zákaz, jiná omezují provoz automatů jen na 
některé vymezené lokality a další nechávají 
provozovatelům při zakládání nových heren 
v podstatě volnou ruku a pouze dohlížejí na 
dodržování všech zákonných povinností, 
které jim česká legislativa ukládá. 
To je zatím, zdá se, postoj Klášterce. Zatímco 
pití alkoholu na veřejnosti zastupitelé před 
časem usměrnili vyhláškou, provozování 
výherních automatů žádný právní předpis 
města neomezuje. S automaty se zde setká-
me jak na sídlištích, tak v samotném centru 
města. Během letošního roku se v Klášterci 
dokonce objevily dvě nové herny. První z 
nich funguje přímo naproti městské policii, 
kde před několika měsíci nahradila zřej-
mě nepříliš úspěšnou masnu, druhá herna 

zahájila provoz jen o pár metrů dál na místě 
bývalého skladu jednoho nejmenovaného 
pivovaru. Počet heren v našem městě tím 
stoupl na rovných pět. Milovníci blikajících a 
cinkajících mašinek se ale své hráčské vášni 
mohou oddávat nejen ve specializovaných 
hernách, ale i v řadě pohostinských zařízení a 
klubů po celém městě. Podle informací, kte-
ré jsme získali od pracovnic ekonomického 
odboru, je v Klášterci v provozu zhruba 100 
výherních hracích automatů. 
Z pohledu hospodaření znamená každá 
herna či provozovaný hrací automat na úze-
mí města nezanedbatelný příjem do obec-
ní kasy. „Každý provozovatel odvádí jednak 
správní poplatek za vydání povolení k provozo-
vání sázkových her za každý výherní hrací pří-
stroj, jednak místní poplatek, a to opět za každý 
provozovaný výherní hrací přístroj. Vybrané 
místní poplatky jsou všechny příjmem města, 
o správní poplatky se dělíme napůl se státem,“ 
vysvětluje vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Dlouhá. A poplatky to nejsou nijak zane-
dbatelné. Správní poplatek za každý výherní 
hrací přístroj je 16 tisíc korun na 6 měsíců, 
místní poplatek pak činí 5 tisíc korun na 3 
měsíce. „Odhaduji, že na místních poplatcích 
vybereme v letošním roce něco přes 2 miliony 
korun. Správní poplatky vychází v tuto chvíli 
na necelých 700 tisíc,“ upřesňuje příjmy města 
Ing. Dlouhá.                                                            -lara-

Herny ve městě. Přínos, nebo prokletí? 
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ZPRAVODAJSTVÍ

 Do kláštereckého marketu se vydal 
nakupovat bez peněz 22letý Kadaňák. 
Dostal chuť na čokoládu, a tak si v regálu 
vybral Studentskou pečeť a čtyřicet si jich 
naskládal do batohu. Patnáct stovek na 
zaplacení však neměl, a tak se snažil projít 
pokladnou bez zaplacení. Zaměstnanci 
prodejny muže zadrželi a předali přivo-
laným policistům. Přitěžující skutečností 
pro mladíka je skutečnost, že to není jeho 
krádež první, byl za ně již trestán.

Policie informuje ...

Sladký lup mu neprošel ...

 Zima už je za dveřmi, a tak se zimní 
pneumatiky hodí. O tom se přesvědčil 
majitel garáže v Klášterci nad Ohří. Kdosi 
poškodil zámek u dveří, vnikl dovnitř a 
čtyři kusy disků s novými zimními pneu-
matikami odcizil. K tomu přibral i tři disky 
s letními pneumatikami, a tak se škoda 
vyšplhala na 25 tisíc korun.

Auto už si sežene jinde ...

 V Klášterci nad Ohří přijali policisté 
oznámení o vloupání do objektu meziskla-
du v Přívozní ulici. Jak poškozený uvedl, 
zmizelo celkem pět kusů volně postave-
ných barelů s lesním medem o objemu 
80 kg medu v barelu. Celková škoda se 
vyšplhala na téměř 43 tisíc korun.

Za trest by to měl všechno sníst ...

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
Dle zákona č.128/2000 Sb., § 39 odst.1
Zveřejňuje tímto záměr prodeje bytových jednotek s nájemcem, které jsou 
určeny k prodeji v III. etapě prodeje bytového fondu Města Klášterce nad Ohří, 
a to dle Zásad prodeje bytového fondu Města Klášterce nad Ohří:

bytová jednotka č. 420/40 /2+1/, 6p. v ulici Královéhradecká, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 107.495,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 422/53 /1+1/, 3p. v ulici Královéhradecká, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 61.565,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 425/63 /3+1/, 6.p. v ulici Královéhradecká, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 108.502,-
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 426/37 /2+1/, 5.p v ulici Královéhradecká,
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 107.584,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 428/48 /2+1/, 1.p v ulici Královéhradecká,
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 
základní nabídková cena: 108.072,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 489/16 /3+1/, 8.p v ulici Školní, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 134.909,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu určitou

bytová jednotka č. 491/8 /3+1/, 4.p v ulici Školní, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 134.935,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu určitou

bytová jednotka č. 500/3 /3+1/, 2.p v ulici Školní, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 
základní nabídková cena: 128.490,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu neurčitou

Stanovení kupní ceny:

u žadatele, který vlastní bytovou jednotku na stejném patře ve stejném čísle popisném, 
se základní cena vynásobí koefi cientem 1,3 a má před ostatními žadateli přednost
u žadatele, který vlastní bytovou jednotku ve stejném čísle popisném, se základní cena 
vynásobí koefi cientem 1,4 
u žadatele, který vlastní bytovou jednotku stejném společenství vlastníků byt. jedno-
tek, ale není ze stejného č.p., se základní cena vynásobí koefi cientem 1,5 
u ostatních žadatelů, kteří mají trvalý pobyt nebo sídlo fi rmy v Klášterci nad Ohří, se 
základní cena vynásobí koefi cientem 2,5 
u ostatních žadatelů, kteří nemají trvalý pobyt nebo sídlo fi rmy v Klášterci nad Ohří, se 
základní cena vynásobí koefi cientem 4. 

Podmínky prodeje:

Podmínkou podání žádosti je složení jistiny ve výši 10.000,- Kč na účet Města Klášterce 
nad Ohří. Pokyny pro úhradu jistiny a případné další dotazy Vám budou sděleny na výše 
uvedené adrese nebo na kontaktech:
Tel: 474638019, 774211396, mail.: opltova@mestskaenergie.cz, fax: 474638027

Žádosti a nabídky zasílejte na adresu nebo osobně: Městská energie s.r.o., Pod Stadio-
nem 415, 431 51 Klášterec nad Ohří, kancelář č. 106-přízemí, a to nejpozději do: 24. 11. 
2009.
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Interaktivní ekoshow a zároveň ekologic-
ká soutěž mezi městy nazvaná „Zatočte s 
elektroodpadem!“ sice dorazila do svého 
cíle už 27. října, ale teprve nyní máme k 
dispozici konečné výsledky. A Klášterec, 
respektive jeho občané si vůbec neved-
li špatně. V tvrdé konkurenci 80 měst z 
celé České republiky na stupně vítězů 
sice nedosáhl, v rámci Ústeckého kraje 
ale zabodoval. V přepočtu odevzdaného 
elektroodpadu na osobu je pomyslným 
vítězem krajského kola devítitisícový 
Duchcov, jehož obyvatelé nashromáždili 
úctyhodných 820 kilogramů vysloužilých 
elektrospotřebičů, ovšem v absolutních 

číslech kraluje suverénně Klášterec, kde 
se podařilo vybrat 1,06 tun elektrood-
padu! Daleko za námi zůstala sousední 
města Kadaň s 620 kilogramy, Jirkov s 310 
a dokonce i padesátitisícový Chomutov, 
kde se ve sběrném kontejneru organizá-
tora akce, společnosti ELEKTROWIN, ocit-
lo pouhých 250 kilogramů vysloužilých 
elektrospotřebičů. 
Celkovým vítězem se nakonec stal jiho-
český Rudolfov. Městečko s necelými 2 
400 obyvateli shromáždilo úctyhodných 
1 960 kilogramů elektroodpadu. Na dru-
hé a třetí příčce se umístily dvě jihomo-
ravské obce – Bzenec a Mikulov.        -lara-

Klášterec v Ústeckém kraji zabodoval

Minule jsme si řekli něco málo o asis-

tenčních službách, které nabízí vaše 

pojišťovna. Dnes si přiblížíme, co nám 

nabízí přímo asistenční společnosti, kte-

rých je v současné době na českém trhu 

docela dost. Z toho vyplývá, že je oprav-

du z čeho vybírat. Asistenční společnosti 

nabízejí služby v podobě asistenčních 

karet nejen pro motoristy,  ale i pro byty 

a domy, zdravotní službu a právní asis-

tenci.

Nejběžnější typy asistenčních karet pro 
motoristy, které uplatní skoro každý z nás, 
většinou zdarma poskytují tyto služby:

nonstop pomoc dispečinku
silniční služby, příjezd a odjezd mechanika 
práce mechanika silniční služby
odtah do nejbližšího servisu 
zapůjčení náhradního vozidla
přistavení náhradního vozidla
úschova nepojízdného vozidla
tlumočník na telefonu
vzkaz blízké osobě
dovoz PHM
výměna poškozené pneu

Dopravní informace na území ČR si 

můžete hned vyzkoušet:

zavolejte na tel. 1220 a po výzvě automatu 
zadejte do svého telefonu č. 2
Kilometrovné, doba zapůjčení náhrad-

ního vozidla aj. se liší podle asistenční 

společnosti.

Naše rada:

„Milé dámy, je to super vánoční dárek pro 
vaše protějšky, stejně nevíte, co jim koupit a 
navíc se budete cítit skvěle, protože vám vaše 
neposlušné autíčko již nikdy nepřekazí plány.“
Platnost karty je 12 měsíců od aktivace.

Cena cca 500 - 600,- Kč.

A o čem příště? Dopravní nehoda,vyřízení 
pojistné události.

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

AP – Servis Pavel Švamberg radí:

ASISTENČNÍ  SPOLEČNOSTIASISTENČNÍ  SPOLEČNOSTI
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EURO OKNO

za cenu oken
z 5komorového
profilu Aluplast
obdržíte okna
z 6komorového
profilu z nerecyklátu
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VCHODOVÉ DVEØE Z HLINÍKU

1300

Plastová okna a dveøe
®

zvýhodnìná cena na okna za státní dotace ZELENÁ ÚSPORÁM
2- naše okna s koeficientem U=1,2 W/m K splòují pøísné podmínky

pro udìlení dotací
- spoleènost je v seznamu odborných dodavatelù programu ZELENÁ ÚSPORÁM

ZELENÁ ÚSPORÁM

tel.: 800 170 700
www.adaz.cz

CHOMUTOV, LOUNY, MOST
Èernovická 5523, 430 03 Chomutov
(areál HUŽ, vedle hypermarketu Globus)
tel.: 474 621 058, 474 333 734, 739 691 818
e-mail: adaz1@adaz.cz

Jedním z důležitých bodů programu pro-
sincového jednání zastupitelstva bude 
bezesporu schvalování rozpočtu města 
na příští rok. Práce na rozpočtu začaly 
jako obvykle už o prázdninách, tentokrát 
ale bylo jeho sestavování zřejmě o tro-
chu méně příjemné než v předchozích 
několika letech. Kvůli výraznému poklesu 
českého hospodářství čelí města už teď 
propadu plánovaných příjmů a situace 
nebude růžová ani v příštím roce. Klášte-
rec není samozřejmě žádnou výjimkou, i 
když na rozdíl od řady jiných měst má to 
štěstí, že ho v letošním i následujícím roce 
„podrží“ příjmy z prodeje bytů.
„Rozpočet na letošní rok jsme sestavovali na 
základě schváleného státního rozpočtu, kte-
rý se ovšem brzy ukázal být z hlediska před-
pokládaného ekonomického růstu a příjmů 
z daní až příliš optimistický. Už v prvních 
měsících letošního roku bylo zřejmé, že nás 
nečeká růst HDP, ale naopak jeho propad o 
zhruba 2 %. To mělo samozřejmě negativní 
vliv na příjmy měst. Když ekonomika klesá, 
stát vybere méně na daních a tím pádem 
je pochopitelně nižší podíl sdílených daní 
pro města. Podle zpřesňujících údajů ze 
srpna se bohužel ukázalo, že propad bude 
ještě daleko větší, což v konečném důsled-
ku způsobilo pokles daňových příjmů pro 
města a obce minimálně o 12 %. Konkrét-
ně pro náš rozpočet to znamená, že oproti 
plánovaným příjmům nám bude nakonec 
v letošním roce chybět asi 5 milionů korun. 
Už během roku jsme proto seškrtaly výda-
je všech odborů,“ vysvětluje nepříjemné 

Rozpočet města pro rok 2010 budou zastupitelé schvalovat v prosinci
důsledky hospodářské krize pro město 
Klášterec vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Dlouhá.
„Pří přípravě rozpočtu na příští rok jsme 
samozřejmě nejprve zjišťovali, jaké se dají 
očekávat příjmy. Teprve podle jejich výše 
se následně plánují výdaje. Vše se odvíjí od 
státního rozpočtu, který je tentokrát naštěs-
tí mnohem střízlivější. Dále je třeba zvážit 
veškeré změny zákonů, které by se mohly 
nějak promítnut do rozpočtu města. Mám 
zde na mysli například tzv. Janotův úsporný 
balíček, 
k t e r ý 
přináší 
od ledna 
navýše-
ní daní 
z nemo-
vitostí , 
k t e r é 
jsou pří-
j m e m 
m ě s t a . 
K r o m ě 
d a ň o -
vých příjmů tu jsou ještě příjmy nedaňové, 
kam patří např. pronájmy a drobný prodej, 
a v neposlední řadě také příjmy kapitálové, 
které zahrnují prodej bytů či pozemků. V 
příštím roce proběhne poslední etapa pro-
deje bytů, proto je zde naplánován příjem 
40 milionů korun. Je to sice méně než v 
předchozích letech, protože se tentokrát už 
neprodává tolik bytů, pořád je to ale neza-
nedbatelný příjem pro město. V roce 2011 

se už bez něj budeme muset obejít. Mezi 
příjmy města patří také různé dotace, s těmi 
ale nemůžeme dopředu počítat, takže se 
s při přípravě do rozpočtu nezapočítávají. 
Poté, co máme zjištěné příjmy, přijde řada 
na výdaje. Tuto část rozpočtu připravujeme 
spolu s vedoucími jednotlivých odborů. Pro-
tože museli ve svých rozpočtech škrtat už 
letos, pro příští rok zůstanou v této úsporné 
verzi a už se dále snižovat nebudou. Zasáhli 
jsme pouze do rozpočtu odboru pana Foltý-
na, protože když je krize, tak se prostě výdaje 

na kulturu 
musí víc 
o m e z i t ,“ 
přibližuje 
p o s t u p 
při pří-
p r a v ě 
rozpočtu 
Ing. Dlou-
há. Stejně 
jako jed-
notlivým 
odborům 
byly roz-

počty zkráceny během letošního roku 
také příspěvkovým organizacím – školám, 
školkám, sociálním i kulturním zařízením.
Návrh rozpočtu na rok 2010 počítá s pří-
jmy v celkové výši 209,9 milionu korun 
a výdaji 205,8 milionů korun. Z hlediska 
výdajů je největším „bumbrlíčkem“ odbor 
místního hospodářství, životního prostře-
dí a dopravy, který z rozpočtu ukousne 
neuvěřitelných 49,4 milionu korun. Není 

se ale co divit, vždyť jenom svoz odpadu 
přijde město každoročně na více než 13 
milionů, veřejné osvětlení na 5,4 a péče 
o veřejnou zeleň na 7,9 milionu. V této 
oblasti se nedá příliš ušetřit, ale odbor 
se o to alespoň snaží. V úvahu připadá 
vyjednání lepších smluvních podmínek s 
dodavateli apod. Hned v závěsu za odbo-
rem místního hospodářství se drží odbor 
vnitřní správy, který hradí platy zaměst-
nanců a veškeré energie a služby, jako 
jsou telefony či poštovné. 
Odbor kultury, marketingu a cestovního 
ruchu může v příštím roce počítat s 15,4 
miliony korun. Z této sumy putuje 8,5 
milionu korun na provoz příspěvkových 
organizací – zámku, kulturního domu a 
městské knihovny. V rozpočtu se počítá 
i s několika tradičními kulturními akce-
mi. Nejdražší zůstává festival Klášterecké 
hudební prameny, který přijde na více 
než 1 milion korun. Naopak Klášterecké 
promenády budou muset v příštím roce 
vystačit s 600 tisíci korunami. V části roz-
počtu věnované odboru sociálních věci 
a školství patří největší suma – 26 milio-
nů korun – příspěvkovým organizacím 
– základním a mateřským školám, domu 
dětí a mládeže a městskému ústavu soci-
álních služeb. Rozpočet počítá i s příspěv-
kem klášterecké střední škole, kadaňské-
mu Amosu a nemocnici v Kadani. 
Navržený rozpočet už schválila rada měs-
ta a celé jeho znění najdete na interneto-
vých stránkách města v sekci informace 
občanům.                                                    -lara-

Oprava šicích strojů u Vás doma.
Tel.: 606 576 555

ŘÁDKOVÁ

INZERCE
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ZPRAVODAJSTVÍ

Rok 2009 se z hlediska nezaměstnanosti zřejmě zapíše mezi ta méně šťastná období 
klášterecké historie. Od ledna počet lidí bez práce strmě stoupal, na vývoji nezaměst-
nanosti se negativně podepsal především neblahý vývoj v klášterecké „porcelánce“. 
Jen co se situace alespoň trochu stabilizovala, přišly organizační změny v podniku 
ZKL, po kterých zamířily na klášterecký úřad práce další desítky lidí. Nezaměstnanost 
dosáhla téměř 14 %, což znamenalo suverénně nejhorší výsledek za posledních tři 
a půl roku. I když šlo ve většině případů propuštěných zaměstnanců ZKL jen o pře-
chodné období, situace se příliš nezlepšila ani v září. Jak už o prázdninách správně 
předpovídal vedoucí klášterecké pobočky ÚP Ing. Machovec, do evidence přibyli po 
prázdninách čerství absolventi středních škol a učilišť. Radostnější čísla tak přinesla až 
říjnová statistika ministerstva práce a sociálních věcí, podle které je v současné době v 
evidenci kláštereckého ÚP 1 028 nezaměstnaných, což představuje nezaměstnanost 
těsně pod 12 %. 
S poklesem nezaměstnanosti jde ale ruku v ruce i úbytek volných pracovních míst. V 
Klášterci jich je nyní evidováno 15 oproti zářijovým 67. Na celém Chomutovsku jich je 
podle statistik MPSV k dispozici 289. Vezmeme-li v úvahu celkový počet nezaměstna-
ných - 8572 -připadají na jedno volné pracovní místo téměř tři desítky uchazečů o práci.

Porcelánka a ZKL se neblaze zapsaly do statistik

V kategorii pro vysokoškoláky je největší zájem o projektanty, inženýry, strojaře a 
vedoucí pracovníky, ale také o lékaře a magistry v lékárnách. Mezi nabídkami pro 
uchazeče se středoškolským vzděláním se nejčastěji vykytují pracovní pozice fyzio-
terapeuta, rehabilitační sestry, technika, obchodního zástupce či realitního makléře. 
V kategorii vyučených se objevují převážně nabídky pozic stavební dělník, provozní 
elektrikář, zedník, šička či servírka.
Z měst a obcí na Chomutovsku je tom z hlediska neměstnanosti v současné době nej-
lépe obec Místo s necelými šesti procenty nezaměstnaných. Na opačném konci pomy-
slného žebříčku se pak nachází obec Bílence u Chomutova, kde nemá práci rovných 
31,5 % práceschopných obyvatel. Z velkých měst okresu je na tom jako už tradičně nej-
lépe Kadaň s 10,4 %, za ní následuje Klášterec (11,9 %), Chomutov (12,9 %), Jirkov (16,3 
%) a nejhůře je na tom horské městečko Vejprty s 17,1% nezaměstnaností. Z hlediska 
celé republiky panuje nejhorší situace v okresech Most, Karviná a Bruntál. Z nejnižší 
nezaměstnanosti se naopak už řadu let těší středočeské okresy Praha-východ a Praha-
západ.                                                                                                                                                          -lara-

Nepořádek kolem popelnic se stává 
ostudným folklorem našeho jinak vcelku 
upraveného města. I když slovo nepořá-
dek se zdá být příliš slabým výrazem pro 
tu spoušť, která se na čím dál tím častěji 
objevuje. Že to není pouze náš dojem, 
o tom svědčí i řada stížností, se kterými 
se na nás obrací čtenáři Kláštereckých 
novin. Nejvíc kritiky padá na hlavu svozo-
vé fi rmy a své si vyslechnou samozřejmě 
i zaměstnanci příslušného odboru na 
městském úřadě. Jak to ale bývá, nic není 
jen černobíle a značný díl viny mají beze-
sporu také někteří z občanů.
„Nepořádek u kontejnerů řešíme praktic-
ky neustále. Lidé k nim vyhazují doslova 
celé obýváky a to zcela bezostyšně i za 
bílého dne. Je to opravdu velký problém,“ 
přiznává vedoucí odboru místního 
hospodářství Reli Slunečková. „Někteří 
občané totiž žijí v představě, že když platí 
poplatky za odpad, tak mohou ke kontej-
nerům odložit prakticky cokoli. To je ale 
bohužel velký omyl. Všichni se musí řídit 
zákony a vyhláškou, které v tomto směru 
hovoří jednoznačně: velkoobjemový ani 
nebezpečný odpad nemá u kontejnerů co 
dělat. Pneumatiky, koberce, nábytek, zbyt-
ky jádra, stará okna, stavební suť, rozbité 
televize, ledničky – to vše patří do sběrného 
dvora. V okamžiku, kdy to lidé odnesou ke 
kontejnerům, porušují obecně závaznou 
vyhlášku,“ varuje Bc. Slunečková. Její slova 
potvrzuje i velitel kláštereckých strážníků 
Petr Hörbe. „Odkládání odpadu mimo 
vyhrazená místa postihujeme podle § 47 
zákona o přestupcích jako porušení veřej-
ného pořádku. Pachateli hrozí ve správním 
řízení až padesátitisícová pokuta. V přípa-
dě nebezpečného odpadu se věc řeší podle 
zákona o odpadech, kde hrozí ještě daleko 
větší sankce.“
Přestože většině lidí nepořádek vadí, 
málokdo je ochotný se do celé věci 
osobně „zaplést“. „Pravdou je, že nám lidé 
tu práci vůbec neusnadňují,“ říká velitel 
městské policie Petr Hörbe. „V daném 
okamžiku nikdo nezavolá a později už 
je velmi těžké vypátrat viníka. Je to mra-

venčí práce. Spoustu času strávíme tím, že 
obcházíme jednotlivé vchody a hledáme 
svědky. Pátráme, kdo předělává byt, kdo 
se stěhuje apod. Ve většině případů si ale 
nikdo ničeho nevšiml, nikdo nic neví... Díky 
kamerám některé případy objasníme, ale 
ty také nevidí všude.“
Kromě toho, že to není nic pěkného na 
pohled, stojí město tyto skládky u kontej-
nerů nemalé peníze. „Pracovníci společ-
nosti Klášterecké služby, která svoz odpadu 
zajišťuje, mají povinnost v den svozu kon-
tejnerová stání uklidit. To se ale týká jen 
drobného nepořádku, který stačí zamést. 
Veškerý objemný odpad se sváží nad rámec 
dohodnuté smlouvy a samozřejmě to zna-
mená výdaje navíc. Jen v loňském roce 
jsme za tento nadstandardní svoz zaplatili 
téměř 900 tisíc korun! Kdyby to lidé odvezli 
na sběrný dvůr, který je k tomu určen, měs-
to by tyto peníze mohlo použít jinde,“ myslí 
si Reli Slunečková. 
Když se navíc přidá ještě několik nezod-
povědných řidičů, kteří parkováním na 
zákazu znemožní vyvést i přeplněné kon-
tejnery, je zkáza dokonána.
Uvědomit si problém je jedna věc, najít 
řešení je věc druhá. A mnohem těžší. 
„Neustále zvažujeme nejrůznější možnos-
ti, jak tomu zamezit. Města to řeší různě. 
Například v Ostrově jsou kontejnery uza-

mykatelné. Klíče mají jen členové spole-
čenství vlastníků z jednotlivých vchodů, ke 
kterým to které kontejnerové stání patří. 
Ke kontejnerům se tak nedostanou např. 
podnikatelé, kteří mají povinnost naklá-
dat s odpady podle zákona o odpadech, 
popř. mít uzavřenou smlouvu se svozovou 
fi rmou. Navíc se nepořádek nerozfouká 
po celém sídlišti. Jakýkoli svoz navíc si platí 
sama společenství. Je pochopitelné, že si 
pak lidé mnohem víc všímají, kdo a co vyha-
zuje. To je jen jedna z možností. Dokonce 
jsme po vzoru jiných měst uvažovali o léčbě 
šokem. Například měsíc nepořádek kolem 
kontejnerů vůbec nevyvážet. Nevím, které 
řešení nakonec zvolíme, ale něco se s tím 
dělat musí. Lidé mají k dispozici sběrný dvůr 
– umístění odpadu vyjma stavebního je 
sem pro občany města zdarma - několikrát 
ročně přistavujeme na vybraná místa vel-
kokapacitní kontejnery... Nevím, co už víc 
máme pro to udělat,“ krčí rameny vedoucí 
odboru místního hospodářství.
Trpělivost dochází i městské policii. 
„Doposud jsme se snažili jít spíš cestou pre-
vence a domluv. V současné době nám ale 
nezbude nic jiného než přistoupit k sank-
cím. Lidé by si měli uvědomit, že to nedělají 
pro nás, že je to v jejich zájmu, aby měli ve 
svém okolí čisto,“ dodává závěrem Petr 
Hörbe.                                                            -lara-

Kontejnerová stání mnohdy vypadají jako černé skládky

NEZAMĚSTNANOST  V  KLÁŠTERCI NAD OHŘÍROK  2009
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V minulém čísle Kláštereckých novin byl 
v rubrice „historie“ uveřejněn příspěvek 
věnovaný  historii památného dubu  nachá-
zejícího se při západním okraji Klášterce. 
Příspěvek, který zpracoval Horst Kotouč 
podle podkladů zdejšího rodáka Dr. Han-
se Satlera, tak připomněl občanům města 
tuto zajímavou, ale dlouho opomíjenou 
památku. Hodnotu téměř 600 let starého 
dubu (dub letní) umocňuje jím obrůstaná 
socha Krista typu Ecce Homo, která byla do 
dutiny (rozsochy?) stromu vložena v roce 
1800 - u příležitosti nástupu nového století. 
V souvislosti s výše uvedeným příspěvkem 
jsem si vzpomněl, jak obdivně se o tomto 
dubu jako jedinečné památce vyjadřova-
li před lety při návštěvě Klášterce přední 
znalci památných stromů Chomutovska 
prof. Milan Jindra a dnes již nežijící známý botanik Josef Lorber.  Ještě v 60. letech byl 
na stromě štítek s označením  „památný strom“, ten však později zmizel. Současný stav 
stromu a povalující se odpadky kolem jsou nedůstojné této památky, která by se při tro-
še péče mohla stát jednou z atraktivních pozoruhodností města, jak ostatně uvádí již Dr. 
Satler. Potřeba odborného ošetření stromu se ukazuje jako velmi aktuální. Objekt není, 
bohužel, nijak označen, ač by si zasloužil ofi ciální uznání za strom chráněný a tomu odpo-
vídající označení. Jinak hrozí nebezpečí, že při případných stavebních pracích v okolí by 
mohl být zničen či poškozen. Uvedený dub by si také zasloužil nominaci do každoročně 
vyhlašované soutěže „Strom roku“. Důstojně by reprezentoval Klášterec a zároveň by se 
snad konečně dočkal zasloužené péče a ochrany.                    Ing. Bohdan Scharm, Liberec
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Zimní doprava

Fiala Ladislav FI-GAS
Chomutovská 1270, 432 01 Kadaň

E-mail: fi gas@seznam.cz

Tel.: +420 474 342 410 Mob.:  +420 731 101 438VOLEJTE - 

Revize  - (kontroly)
Montáže - (materiál měď )
Opravy
Prodej (spotřebiče)

PLYNOVÁ ZAŘÍZENÍ

Po několikaleté přestávce se předchozí 
zimu opět vydaly směr Boží Dar a Klíno-
vec tzv. skibusy. Znovuzavedení zimní 
rekreační dopravy vyplynulo z výsledků 
internetové ankety, ve které projevila 
zájem o tento způsob dopravy do blíz-
kých horských středisek celá řada lyžařů a 
milovníků zimních radovánek. Protože se 
skibusy osvědčily, bude je Klášterec spolu 
se sousední Kadaní provozovat i v letoš-
ním roce. Vedení obou měst už podepsala 
příslušnou smlouvu a v tuto chvíli se čeká 
pouze na souhlas ze strany Dopravního 
podnik Ústeckého kraje.
„Oproti loňsku nedochází k žádným změ-
nám. Zimní doprava bude poskytována ve 
stejném rozsahu, v původní výši zůstává i 
jízdné. Autobusy budou jezdit od prosince 
do března vždy o víkendech a také v obdo-
bí vánočních a jarních prázdnin. Vše bude 
samozřejmě záviset také na počasí a na 
sněhových podmínkách. Jízdní řád by měl 
být k dispozici v nejbližší době,“ řekla nám 
k tématu zimní autobusové dopravy 
vedoucí odboru místního hospodářství 
Bc. Slunečková.                                             -lara-

Jako obvykle se v předvečer 28. října v mém městě odehrával pietní akt u pomníků těch, kteří v naší novodobé 
historii položili život za naši svobodu. Protože se letošní připomenutí konalo dost nešikovně ve 14 hodin, účast-
nila se pietního aktu ještě menší hrstka  politiků, úředníků, ředitelek a ředitelů než obvykle. Půlkruh stařenek a 
stařečků s doprovodem z domova pro seniory byl dojemný. Jako obvykle zazněl projev podobný těm minu-
lým,  obsahující data, jména, čísla……Vše jako obvykle.
Jako obvykle jsem si položila stejnou otázku. A jako obvykle jsem si odpověděla. Má cenu slavit, má cenu připo-
mínat? Důvodů je mnoho, netřeba se o nich rozepisovat. Ale jeden z nich v poslední době dostává neskutečně 
aktuální rozměr. Jestliže bylo v naší historii mnoho žen a mužů, kteří se rozhodovali  zda žít, nebo položit život 
za vlast a za svobodu, my, dnešní generace padesátníků, my  bychom měli tento statečný postoj zúrodnit co 
nejzodpovědnější prací při správě věcí veřejných. Máme štěstí, nemusíme řešit zda žít, nebo život obětovat. 
Ale můžeme, ba musíme v době globální honby za ziskem pro sebe pamatovat na péči o společný majetek.  
I proto, abychom svým nástupcům předali věci veřejné ve stavu, za nějž se nebudeme muset stydět. Mladá 
generace, která nám vyrůstá před našima očima,  mnohými zatracována, si nás totiž potřebuje vážit stejně tak,  
jako si vážím já těch, kteří za vlast a za svobodu nás všech položili svůj život. 

Mgr. Jana Dimunová, ředitelka školy a zastupitelka 

Má cenu slavit výročí vzniku samostatného státu?

Napsali jste do redakce ...

Zachráníme památný dub v Klášterci?
Napsali jste do redakce ...

O vyjádření jsme požádali vedoucí odboru životního prostředí Reli Slunečkovou. 
„Strom není v současné době veden jako památný strom a navíc se nachází na soukromém pozemku. 
Celou situaci přednesu samozřejmě vedení města, na jehož rozhodnutí bude záležet další postup. V 
případě, že vedení města rozhodne kladně, necháme zpracovat odborné stanovisko. Od toho se pak 
budou odvíjet následující kroky.“

Srdečně zveme všechny zájemce ve dnech 24. a 25. lis-
topadu 2009 od 9 do 17 hodin do Domova pro seniory 
v Klášterci nad Ohří, kde se uskuteční pravidelná vánoční 
výstava spojená se dnem otevřených dveří. K vidění budou 
vlastnoruční výrobky obyvatel i prostory domova pro 
seniory. Zájemcům budou k dispozici sociální pracovnice, 
které vám poskytnou veškeré informace ohledně přijímání 
žadatelů, ubytování a úhrad v domově pro seniory. Těšíme 
se na Vaši návštěvu. 

Lucie Poláčková, DiS.

PO
ZV

Á
N

K
A

POZVÁNKA

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
SE ZÁSTAVNÍM PRÁVEM

PŮJČKY
NA DRUŽSTEVNÍ BYT
VYPLACENÍ EXEKUCE

VOLEJTE:

724 677 035

Cenová petelice

Cenová petelice

TAXI M
AREK SEIDL

TAXI M
AREK SEIDL

Oslavte  s  námi

9 let  e
xistence 

naší  ta
xislužby

800 100 332

BEZPLATNÁ LINKA

po našem m
ěstě za 40,-Kč

do Kadaně
 (malým autem) 

130,-Kč
do Kadaně

 (velkým autem) 

150,-Kč

od 24.11. do 24.12. 2009  budete jezdit  za stejné ceny jako před 9  lety

od 24.11. do 24.12. 2009  budete jezdit  za stejné ceny jako před 9  lety

Naše díky patří  v
šem věrným a spokojeným zákazníkům.

Naše díky patří  v
šem věrným a spokojeným zákazníkům.

cena jíz
dy se vám nenavýší o

 cenu volání ja
ko u jin

ých ta
xislužeb !!!

 

Všem přejeme krásné svátky a

úspěšný příšt
í ro

k 2010.

Za taxislu
žbu Marek Seidl

a taxikáři

Co tě vedlo k tomu se do soutěže přihlásit? Snila jsi někdy o tom, že se staneš
populární miss?
Vždycky jsem říkala, že by mě do soutěže Miss nikdy nikdo nedostal. Najednou se ale vše 
tak rychle seběhlo a já byla mezi 16 semifi nalistkami a odlétala na soustředění do Dubaje. 
Nad modelingovou kariérou jsem přemýšlela, ale nad takovou soutěží, jakou je Miss, ne. 
Přece jen je to něco jiného... Do soutěže mě uvrtal jeden ,,scout“ a řekl mi, že by soutěž moh-
la být dobrým odrazovým můstkem i pro modeling.

Jaký máš celkový dojem ze soutěže?
Miss jsem od začátku brala jako zkušenost a jak jsem již zmínila, nebylo mým snem vyhrát. 
Naopak. S titulem, který jsem získala (Miss Silueta, poznámka red.), jsem velmi spokoje-
ná. Nemusím se k ničemu zavazovat jako první 3 fi nalistky, ale zároveň si mě někteří lidé z 
modelingu všimli. Pokud bych se umístila, nemohla bych vycestovat celý rok do zahraničí, 
což by pro mě byla ztráta času.

Na co budeš z celé soutěže nejvíce vzpomínat, co sis užila nejvíce a zklamalo tě 
něco?
V soutěži jsem si uvědomila mnoho nových věcí a také jsem se mnoho naučila. Byla to 
opravdu ohromná zkušenost, ze které budu moci čerpat v dalších mých krůčcích. Nepřála 
jsem si vyhrát, ani prohrát. Přála jsem si, aby soutěž dopadla tak, jak má, spoléhala jsem na 
osud. Proto jsem nic neřešila a celý fi nálový večer jsem si užívala. Nezapomenu na to, když 
jsme s ostatními fi nalistkami poprvé vylezly v 13centimetrových podpatcích na vrchol 
železných schodů... Všechny jsme se začaly klepat a začaly fňukat, že to nezvládneme a že 
fi nálový večer bude fi asko! Nakonec vše dopadlo dobře.

Byly ti ostatní soutěžící sympatické? Být nejmladší bylo spíše výhodou či nevý-
hodou vůči ostatním?
Myslím, že jsme byly celkem dobrá parta. Samozřejmě někdo byl sympatičtější míň a 
někdo víc, ale s tím se setkáme všude. Společně jsme si povídaly, smály se ...  Bylo to i tím, 
že v soutěži nebyla jasná favoritka, jako tomu bývalo v minulých ročnících. Rivalitu jsem 
občas pocítila, a to hlavně v den fi nále. Přece jen každá šla do soutěže s tím, že bude Miss. 
Ale být v soutěži nejmladší určitě žádnou výhodou není. Spíše naopak! Přece jen tam byly 
dívky i o 6 let starší, dívky, které měly ostré lokty a mnoho zkušeností.

Myslíš si, že vyhrála opravdu ta nejlepší nebo sis všimla nějaké nespravedlnosti?
Nevím, jestli nejlepší, ale umím si představit, že její charisma dokázalo některé porotce 
zaujmout. Velkou roli určitě hrály i její zkušenosti, sebedůvěra a průbojnost. S Anetou jsem 
si velmi rozuměla a vítězství jí přeji.

Každopádně dostat se do fi nále takovéto soutěže je velkým úspěchem, co bys 
poradila ostatním dívkám, které by toho také chtěly dosáhnout?
Dívkám bych poradila asi toto: ,,Nikdy se nevzdávejte svých snů, protože nic není nemožné. 
A pokud je Vaším snem stát se Miss, neváhejte a zkuste to. Říká se, že za zkoušku nic nedáš. 
Buď to vyjde, nebo ne. Ale každopádně si buď splníte sen, nebo získáte zážitky a zkušenosti, 
které vůbec nejsou k zahození. Samozřejmě také nikdy nevíte, kdy a kde si Vás může někdo 
všimnout. Do soutěže by se ale neměly pouštět dívky slabší povahy. Soutěž je vyčerpávající 
jak fyzicky, tak psychicky.“

O tom, že studentka septimy klášterec-
kého gymnázia Kristýna Rabštejnková 
dosáhla úspěchu ve fi nále celorepubli-
kové soutěže MISS ČR, jsme naše čtenáře 
informovali v minulém čísle Kláštereckých 
novin. Jak se Kristýně soutěžilo a jaké 
měla pocity, na to se jí zeptala po návratu 
do Klášterce studentka Lucie Hrubcová. Kristýna Rabštejnková

Kompletní nabídka služeb na

www.kosmetika-ac.cz
otevřeno 7 dní v týdnu dle objednávek 

Akce platí od

20.11. - 24.12.2009

Darujte svým blízkým
VÁNOČNÍ DÁRKOVÝ POUKAZ

na služby kosmetického salonu.

Těšíme se na Vaši návštěvuTěšíme se na Vaši návštěvu

Tel.: 775 635 524Tel.: 775 635 524

MYSLETE NA VÁNOCE JIŽ DNES

10%
sleva

z hodnoty dárkového poukazu

Při nákupu 



Herecký koncert Zuzany Bydžovské a Evy 
Holubové.
Vstupné: 
1. - . 5. řada 220,- Kč, od 6. řady 180,- Kč / 
důchodci 140,- Kč / KMD 90,- Kč

1. prosince v 19 hodin
Kino Svět
PAMĚTNICE
ČR 2009, 100 minut. 
Mládeži do do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

2. prosince v 19 hodin
Kino Svět
ČÍSLO 9
USA 2009, 79 minut, české titulky. 
Mládeži do do 15 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč

3. prosince v 17 hodin
Kino Svět
NOC V MUZEU 2
USA 2009, 107 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Mikulášské vstupné: 20,- Kč 

4. prosince v 17 hodin
Kino Svět
SOBÍK NIKO
Finsko/Německo/Dánsko/Irsko 2008, 75 
minut, český dabing. Mládeži přístupné
Mikulášské vstupné: 40,- Kč

4. prosince od 18 hodin
Zámek - nádvoří
POHODOVÁ MIKULÁŠSKÁ
Dětské divadlo „Z bedny“ Honzy Vitnera.
K vidění bude Čertovská pohádka, oprav-
dové peklo, zpívání s andílkem.
Vstupné: 99,- Kč s balíčkem nebo 35,- Kč 
bez balíčku
(možno dodat vlastní balíčky se jmenov-
kou).

27. a 28. listopadu v 19 hodin
Kino Svět
NOC OŽIVLÝCH MRTVOL - 3D
USA 2006, 80 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné.
Sledování fi lmu bude možné s jednorá-
zovými 3D brýlemi.
Vstupné: 70,- Kč

29. listopadu od 14 hodin
Kulturní dům
PLAYBACK KIDS
Soutěž v napodobování zpěváků.
Pořádá DDM Klubíčko
Vstupné: 30,- Kč

30. listopadu v 19 hodin
Kino Svět
ŠTVANEC IRA
Velká Británie/ Kanada 2008, 117 minut, 
české titulky. 
Mládeži do do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč 

30. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům
BARONKY
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21. listopadu od 20 - 02 hodin
Kulturní dům
CZECH OLDIES PARTY 
Taneční zábava se skupinou HNEDLE 
VEDLE. 
Vstupné: 90,- Kč 

22. listopadu od 15 hodin
Kulturní dům
KRÁLÍCI Z KLOBOUKU
Známé večerníčkové postavičky opět 
ožijí v představení divadla Špílberk Brno.
Vstupné: 40 Kč 

23. až 25. listopadu v 17.30 a 20 hodin
Kino Svět
2 BOBULE
ČR 2009, 90 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 75,- Kč

25. listopadu od 18 hodin
Hotel Bohemia Excellent
VYSTOUPENÍ BŘIŠNÍCH TANCŮ

26. listopadu v 16:30 hodin
Městská knihovna
ADVENTNÍ ŠTRŮDLOVÁNÍ
2. ročník úspěšné soutěže o „nej“ štrůdl

26. listopadu v 19 hodin
Kino Svět
CHCEŠ MĚ, CHCI TĚ
USA 2009, 96 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

26. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům
CHUDÁK JOHÁNEK!
aneb Kterak J. N. ke svatozáři přišel. 
Premiéra divadelní společnosti THE BRO-
KES, s.r.o. Gymnázia a SOŠ v Klášterci nad 
Ohří.
Vstupné: 40,- Kč / KMD 20,- Kč

do 25. listopadu
Galerie Kryt
FOTOGRAFIE: VÍTĚZSLAV RŮTA

20. listopadu od 18 hodin
Zámek
CARMEN A FLAMENGO 
Projekt mezzosopranistky Edity Adlerové 
a tanečnice Jany Drdácké
Uvádí: Základní umělecká škola

20. listopadu v 19 hodin
Kino Svět
NA SEVER
Norsko 2009, 78 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč 

21. listopadu až 31. prosince
Zámek
VÝSTAVA TUŽEK VLADIMÍRA JINDRY
Vernisáž se uskuteční 21.11. od 17 hodin
 
21. listopadu až 31. prosince
Zámek
VÝSTAVA JAROSLAV FOGLAR
Vernisáž se uskuteční 21.11. od 17 hodin

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

10. , 11. a 12. prosince v 19.00  hodin 

2012                               

náš
tip

USA/Kanada 2009, 158 minut, české titulky.
Před mnoha staletími nám po sobě Mayové zanechali svůj kalendář s jasným datem, 
kdy končí, a popisem toho, co se odehraje. Do dnešních dní stejnou věc objevili astrolo-
gové, numerologové odhalili vzory, které ji předpovídají, geologové míní, že už k ní dáv-
no mělo dojít, a dokonce ani vládní vědci nejsou schopni zamlčet katastrofu biblických 
rozměrů, která na naši planetu čeká v roce 2012. Proroctví, na jehož počátku stáli právě 
Mayové, je nyní podrobně zaznamenané, prodiskutované, rozebrané a prozkoumané. 
V roce 2012 zjistíme pravdu – varováni jsme byli.

Mládeži do 15 let nepřístupné, Vstupné: 75,- Kč

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené
s pohřbením Vašich drahých zesnulých

již od 4 990,- Kč.

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

 

 Foto: J. Janda

 I když se to bude zdát mnoha Klášterečákům neuvěřitelné, zámecký rybník si žije svůj život. Na první pohled nevábné 
místo, které tak trochu zoufale volá po lepší údržbě, v sobě ukrývá rybářský ráj. Začátek listopadu byl pro rybáře z místní 
organizace Rybářského svazu tím správným časem k výlovu zámeckého rybníka. A úlovky stály zato.  30 štik a pár ostat-
ních druhů ryb vyloudilo na tvářích rybářů nejeden spokojený výraz.  Dodejme, že štiky neskončily na jídelním stole jako 
gurmánská pochoutka, ale byly odvezeny a vypuštěny do nedaleké řeky Ohře.                                                                    -rony-

Uběhly 2 měsíce od zahájení školního roku…

Napsali jste do redakce ...

... a na škole v Krátké ulici je vše v plném proudu. Za pochodu se inovují další třídy a pra-
covny, díky ušetřeným prostředkům z mzdového rozpočtu bude zkvalitněna výuka v pra-
covně literární výchovy, zeměpisu, ale i ve třídách I. stupně, protože byly zakoupeny čtyři 
komplety notebooků, dataprojektorů a pláten a vše bylo doplněno ozvučením. Současně 
se rozběhly 22 kroužky pod hlavičkou školního klubu. 
Od září začaly být na obou stupních školy realizovány projekty, jejich cílem je skloubit prů-
řezová téma s výukou. Ke Dni stromů, jež je spojen s 22. říjnem, připravily třídy I. stupně 
mnoho zajímavých projektových aktivit, jejichž výsledek je možno zhlédnout na pane-
lech a nástěnkách ve vestibulu školy. Stromy na svých listech nesou dětská přání, jinde 
pomáhají svými listy pochopit tvary a matematické výpočty, trojrozměrné modely pak 
seznamují s kůrou, plody atd. V říjnu také proběhl zajímavý projekt na II. stupni, jehož 
výsledkem byla návštěva kosmonauta na škole. Alexandr Pavlovič Alexandrov byl jedním 
z necelé  stovky účastníků XXII. Mezinárodního  kongresu účastníků kosmických letů ASE 
Prague  2009, naše škola pak patřila  k několika z těch v Ústeckém kraji, které měly mož-
nost přivítat „svého“ kosmonauta. 
Počátkem listopadu  fi nišují, ale i zahajují další projekty. Projekt Vzpomínej a vyprávěj pro-
sím, jehož cílem je připomenout 20. výročí 17. listopadu 1989. Dalším projektem, jehož 
cílem je netradiční výuka dějin 20. století, je projekt Jáchymovské peklo. Oba projekty 
budou mít hmatatelný výstup a snahou těch, kteří  projekty s žákyněmi a žáky školy  při-
pravují, bude jejich prezentace veřejnosti.  V listopadu také pokračuje dalšími akcemi pro-
jekt Propagace řemesel,  současně se pracuje na II. ročníku projektu Klášterecký Betlém 
- návrat k tradicím a všichni se připravujeme  na Den pootevřených dveří spojený opět s 
předvánočními vánočními trhy v duchu českých vánočních tradic.
Aktivita všech je obdivuhodná. Díky práci všech zaměstnanců školy je většina z 560 žáků 
školy motivována k co nejlepším výkonům ve školní práci. V poslední třetině měsíce lis-
topadu se žáci a rodiče žáků 8. a 9. ročníků budou moci přímo na půdě školy setkat s 
učiteli středních školy a učilišť a prodiskutovat budoucí profesionální orientaci. V důsled-
ku ekonomické situace posledních měsíců klesá sice zájem o gymnaziální vzdělávání, ale 
snaha o podporu řemeslných oborů v Ústeckém kraji, zajištěna krajem i fi nančně, určitě 
pomůže žákyním a žákům k výběru oboru dostatečně zajímavého, dostupného a pro 
rodinu i fi nančně přijatelného. 
A v prosinci se budeme připravovat na nové prvňáčky, neboť zápis do 1. ročníků bude v 
Klášterci tradičně v co nejranějším termínu v lednu 2010. O všem se včas dočtete na našich 
stránkách www. 1zsklasterec.cz                                        Mgr. Jana Dimunová, ředitelka školy

naše rada ...naše rada ...
Blíží se zima, vánoční svátky, čas plný dob-
rého jídla a zimních radovánek, ale také 
čas nachlazení, úrazů, bolavých zubů, 
zaskočených kostí a zkaženého žaludku. 
Nebude proto jistě na škodu připome-
nout si telefonní čísla, adresy a ordinační 
hodiny nejbližších pohotovostí.
Ambulantní pohotovostní péči zajišťuje 
nemocnice v Kadani. Ordinace APP zde 
funguje od pondělí do pátku od 17 do 
20 hodin, o víkendu a během svátků 
pak od 9 do 19 hodin. Telefonní číslo na 
kadaňskou pohotovost je  474 333 900.
Zatímco lékařská pohotovost je vzdá-
lená coby kamenem dohodil, zubní 
pohotovost byste v našem regionu hle-
dali marně. Nejbližší stomatologickou 
pohotovost provozuje nestátní zdra-
votnické zařízení Paracelsus, s.r.o. v are-
álu společnosti Chemopetrol v Záluží u 
Litvínova. Na pohotovosti ordinují o 
víkendech a o svátcích od 9 do 18 hodin. 
Telefonní číslo na zubní pohotovost je 
476 162 240.                                               -lara-

Opět došlo k naplně-
ní známého „pracuj 
a budeš odměněn“.
Díky úsilí Ing. Moniky 
Bártové a žáků 9. A 
třídy byl naší škole 
udělen certifi kát kva-
lity „Twinning Quality 
Label“ za projekt 
v anglickém jazyce 
„MAKE NEW FRI-
ENDS“.

Žáci doplňovali infor-
mace, fotografi e a 
články na své webové 
stránky: http://www.
et winningegroup.
wbs.cz/ a sdíleli tak 
informace se studenty 
z Tyrnava ve Finsku. 
V letošním školním roce 
pokračují se zaměřením 
na fi nanční gramotnost 
a tvorbu trojjazyčného 
slovníku.

KOSMETIKA
PEDIKŮRA
SOLÁRIUM

LYMPHASTIM
(masáž lymfatického systému)

KADEŘNICTVÍ

MASÁŽE

Tel: 721 443 509

Tel: 731 948 559

Tel: 606 462 805

Po předložení tohoto reklamního kuponu

10 %
sleva
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FK Klášterec – 1. FC Spořice  
1 : 4 (1:3)
Kláštereckým fotbalistům se v závě-
ru podzimní části 1. A třídy krajské-
ho přeboru vůbec nedaří a bohužel 
nezadržitelně klesají ke dnu tabulky. 
V posledním domácím utkání přiví-
tali v neděli 8. listopadu 1. FC Spořice. 
Bohužel fanoušky domácí hráči příliš 
nepotěšili, ačkoli se v zápase ujali vede-
ní. Ve čtvrté minutě si Josef Papoušek 
naskočil na centrovaný míč a Klášterec 
vedl 1:0. Ve 14. minutě poprvé zahrozili 

Fotbalisté se trápí a klesají v tabulce
hosté. Vašina se prosadil ve vápně, ale 
naštěstí pro domácí trefi l jen boční síť. 
Od té chvíle byli hosté mnohem lepším 
celkem. Domácí měli sice velkou šanci, 
když nastřelili břevno spořické branky, 
ale to bylo z jejich strany všechno. Pak 
už se prosazovali pouze hosté.
V 29. minutě vyrazil Pařil nebezpečnou 
střelu, ale namísto domácích obránců 
se ve vápně nejlépe zorientoval Jan 
Škota a vyrovnal na 1:1. O šest minut 
později se z rohu trefi l hlavou za Paři-
lova záda Libor Pomajsl a Spořice vedly 

HC Klášterec – HC Litoměřice  
5:4 (2:2, 3:0, 0:2)
Po dvou domácích porážkách se 
konečně povedlo Klášterci nad Ohří 
v domácím prostředí získat tři body. V 
rámci 12. kola druhé ligy si Severočeši 
poradili s Litoměřicemi těsně 5:4. Kláš-
terec přitom vedl po čtyřiceti minu-
tách už 5:2 a zdálo se, že má zápas 
pod kontrolou. Dvě trefy hostů v závě-
rečné části však duel zdramatizovaly. 
Oba soupeři měli v utkání o motivaci 
postaráno, protože se jednalo o přímý 
souboj o druhé místo v tabulce. 

Klášterečtí Jánošíci – bohatým berou, chudým dávají

Do zápasu lépe vstoupily Litomě-
řice, když už v 10. vteřině zápasu 
lovil Damašek puk ze sítě. Klášterec 
odpověděl o necelé tři minuty poz-
ději. Parádně se trefi l Václav Kotrouš. 
V páté minutě přidal Klášterec další 
gól, do prázdné brány poslal puk Petr 
Derfl er. Čtyřicet šest sekund před 
koncem třetiny stačily Litoměřice 
srovnat. Střelecky se prosadil Adam 
Veverka. Do šatny se tak odcházelo 
za nerozhodného stavu 2:2. Druhá 
třetina se odehrála pod taktovkou 
kláštereckých hráčů. Nejprve se ve 
26. minutě prosadil při přesilové hře 5 
na 3 Jaroslav Buchal. A ve 33. minutě 
se Buchal trefi l znovu. Kláštereckým 
hráčům to ale nestačilo. Do konce 
třetiny se do střelecké listiny zapsal 
ještě Libor Řepík. Klášterec vedl už 
5:2 a Litoměřice musely do poslední 
třetiny vrhnout všechny síly.
Zadařilo se však až v 51. minutě. Snížil 
Milan Buďa po přihrávce Michala 
Kouby. Stejný hráč dokázal vstřelit 
kontaktní gól perfektní tečí mezi 
Damaškovy betony. Trenér Litoměřic 

KDE: Tělocvična ZŠ Krátká         KDY: úterý a pátek od 16.00 do 17.00 hodin
Tréninky atletického oddílu pro ročník 2002 a starší

Kontakt: Veronika Blašková 732 338 558

si vzal oddechový čas a ihned bylo 
jasné, že Volke půjde z brány. Ale 
vzhledem k tomu, že hosté pokazili 
všechny přihrávky, mohli se domácí 
radovat z cenného vítězství 5:4.

HC Děčín – HC Klášterec 
1 : 2 (1:0, 0:1, 0:1)
V netradičním nedělním termínu 
nastoupil Klášterec na ledě tradiční-
ho rivala HC Děčín. Domácí se chtěli 
proti druhému týmu tabulky vytáh-
nout. A v úvodu se jim to také dařilo. 
Děčín byl aktivnější, soupeře dostával 

V uplynulém měsíci se klášterecké stolní tenistky opět vydávaly 
po Ústeckém kraji na bodovací turnaje mládeže. 
24. 10. zavítaly do Krupky na bodovací turnaj mladších žákyň, 
kde M. Růžencová obsadila 2. místo, V. Pazderníková 3. místo a 
K. Fuksová 4. místo. 
28. 10. se konal bodovací turnaj nejmladšího žactva v Litomě-
řicích, kam odjela jediná zástupkyně Klášterce v této kategorii 
M. Růžencová. Opět nenašla přemožitelku a získala 1. místo. 
Současně se v tento den konal bodovací turnaj dorostu, kam si 
pro zkušenosti zajely E. Demjanová (9. místo) a V. Pazderníková 
(8. místo).
7. 11. proběhl další bodovací turnaj mladších žákyň v Mostě, 
kde opět M. Růžencová získala 2. místo, K. Fuksová tentokrát 3. 
místo a V. Pazderníková 4. místo.
14. 11. se konal turnaj starších žákyň. Zde E. Demjanová obsadi-
la 2. místo, K. Fuksová 3. místo a M. Růžencová 4. místo.
V prosinci čeká děvčata Pohár olympijských nadějí jak v kate-
gorii mladších, tak starších žákyň, na kterých si svými stabilními 
výkony v bodovacích turnajích zajistily účast. Děvčatům držíme 
palce do dalších bojů této sezóny.

Stolní tenistky byly úspěšné na 
ústeckých bodovacích turnajích

Na začátku listopadu se karatisté kláštereckého a kadaňského klubu zúčastnili Mis-
trovství České republiky, které se konalo v Táboře. Oba karate kluby reprezentovali 
Ondřej Novotný, Bára Malčánková, Zuzana Struková, Štěpán Krejčík a Jan Kříž.
Naši karatisté si vedli celkem dobře a z mistrovství si přivezli čtyři cenné kovy. Ond-
řej Novotný získal stříbrnou medaili za druhé místo v kumite seniorů. Další medaile 
nasbírala Bára Malčánková. V kumite juniorek získala stříbro, v kumite starších doros-
tenek bronz. Další bronzovou medaili se podařilo klášterecké karatistce získat v kata 
starších dorostenek.

1:2. Za další dvě minuty už to bylo 1:3, 
když z voleje prostřelil Pařila Martin 
Vašina. Tímto výsledkem skončil první 
poločas a také ve druhém měli více ze 
hry hosté. Utkání mohlo skončit ještě 
hůř, kdyby několikrát zázračně nezasá-
hl Pařil. Ani on však nezabránil čtvrté-
mu gólu Romana Kovácze.
„Spořice jsou velice kvalitní mančaft, 
dobře poskládaný, jsou tam bývalí hráči 
Chomutova,“ hodnotil utkání trenér 
Jiří Janda. „Věděli jsme, že musíme eli-
minovat jejich zálohu, což se nám dařilo 
v prvních dvaceti minutách. Pak nás 
ale soupeř přehrál svou fotbalovostí. A i 
když jsme vedli, nedokázali jsme vedení 
udržet.“

FK Duchcov – FK Klášterec 
5 : 1 (3:0)
A pozvolný pád kláštereckých fotba-
listů pokračoval i po utkání na hřišti 
Duchcova. Klášterec prohrál 5:1 a klesl 
v tabulce na 10. místo. K dobru mají 
Klášterečtí ještě zápas s Oldřichovem. 
Ani ten však nejspíš nepomůže Klášter-
ci k návratu do horní části tabulky.

Karatisté uspěli na Mistrovství ČR

Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví 
na vysoké profesionální úrovni.na vysoké profesionální úrovni.

SJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBYSJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBY

VE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANIVE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANI

STÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBASTÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBA

Zdarma: 800 261 128Zdarma: 800 261 128

Stálá služba:Stálá služba:
Mob.: 776 332 218Mob.: 776 332 218

E-mail: vysocany.kadan@seznam.czE-mail: vysocany.kadan@seznam.cz
Web: www.vysocany.czWeb: www.vysocany.cz

Tel.: 474 336 336Tel.: 474 336 336

PO – PÁ 7.00 – 15.00PO – PÁ 7.00 – 15.00

pod tlak hlavně v přesilových hrách. 
Dokonce promarnil i dvojnásobnou 
výhodu, ale nakonec se mu přeci 
jenom v klasické přesilovce pět na 
čtyři podařilo otevřít účet zápasu. Fili-
povského vyraženou střelu uklidil do 
sítě Jiří Štverák.
Ve druhé dvacetiminutovce se toho na 
ledě moc nedělo. Ani jedno mužstvo 
si nevytvářelo větší příležitosti. Vzruch 
přineslo až závěrečných pět minut. V 
šestatřicáté minutě využil přesilovku 
prudkou střelou do horního růžku 
děčínské branky Petr Derfl er, a bylo 
rázem srovnáno na 1:1. Děčín měl 
poté k dispozici přesilovky 5 na 3 a po 
chvíli i 4 na 3, ale nevyužil je.
V poslední části se oba týmy soustře-
dily na obranu. Utkání tak rozhodla 
jedna z mála pěkných akcí. Po oku 
lahodící kombinaci zakončoval do 
prázdné branky v jednapadesáté 
minutě hostující Jan Stehlík a Kláš-
terec najednou vedl 1:2. Gól Klášte-
recké povzbudil, a až do závěrečné 
sirény svému soupeři nic nedovolili. Z 
Děčína si tak odvezli tři cenné body.

HC Klášterec – HC Roudnice n. L.
3 : 4 (2:2, 1:2, 0:0)
Velkým překvapením skončilo utkání 
14. kola druhé ligy pro hokejisty Kláš-
terce nad Ohří. Ti totiž na domácím 
ledě nestačili na poslední tým tabul-
ky - s Roudnicí nad Labem prohráli 
3:4. Severočeši přitom dvakrát sma-
zali jednogólové manko a na začátku 
druhé dvacetiminutovky dokonce 
vedli...
Domácí se nestačili ještě ani rozkoukat 
a už po třiceti sekundách prohrávali 
0:1. Klášterecká obrana zapomněla 
na Romana Kalu, který za Damaško-
va záda dorazil lehkou střelu Jiřího 
Jakeše. Na 1:1 srovnal Klášterec až na 
začátku 6. minuty. Střelou od modré 
se mezi betony brankáře Kolingera 
trefi l Lukáš Palubjak. Jenže o tři minu-
ty později se podobnou střelou pro-
sadil na druhé straně David Kalivoda 
a Roudnice vedla 1:2. Domácí ovšem 
dokázali odpovědět a odpověď to 
byla nádherná. Po krásné akci Martin 
Jor – Václav Kotrouš druhý jmenova-
ný zasunul puk do prázdné branky a 
stav byl 2:2.
Na začátku druhé třetiny se Klášte-
rec dokonce dostal do vedení. Po 
šestnácti sekundách předvedli Petr 
Derfl er s Milošem Kajerem rychlou 
akci na jeden dotek, jejímž výsled-
kem byl třetí gól za Kolingerový-
mi zády z hokejky Petra Derfl era. V 
sedmadvacáté minutě se Damašek 
pořádně zapotil při nebezpečném 
pokusu Martina Příhody, ale v té chví-
li ještě klášterecký gólman puk za svá 
záda nepustil. To bohužel neplatilo o 
minutu později, když se kláštereckou 
obranou prosmýkl Adam Szakal a 
Damaška prostřelil. Stav byl 3:3 a pro 
domácí mělo být ještě hůř. Uplynulo 
přesně dvaadvacet sekund a přesnou 
střelou pod Damaškovu vyrážečku 
se do klášterecké sítě trefi l Jiří Jakeš a 
uzavřel skóre utkání na 3:4.
V poslední třetině se bohužel domá-
cím nepodařilo najít na hosty recept. 
Nepomohla ani závěrečná power-
play, a tak musel Klášterec spolknout 
hořkou pilulku porážky. 
„My jsme kluky celý týden připravovali 
na to, že to nebude jednoduchý utká-
ní,“ svěřil se nám po utkání asistent 
kláštereckého trenéra Michal Jäger. 
„Dokázali jsme vyhrát s Mostem, Klato-
vy i Děčínem, prohráli jsme s posledním 
Jabloncem. Říkali jsme klukům, aby k 
tomuhle utkání přistoupili s pokorou a 
respektem. Bohužel se to nepodařilo. 
Po čtvrtém gólu na nás padla deka, 
kluci dřeli, dřeli a snažili se zakončovat. 
Ale jejich gólman měl skvělý den a nám 
tam nespadlo vůbec nic.“


